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ZAPISNIK 

sa 24. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske, 

održane 17. rujna 2024. godine 

u gradskoj vijećnici 

 

(tonski zapisnik sjednice je dostupan na www.makarska.hr) 

Početak u 08.00 sati.  

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić konstatirala kako je 

temeljem članka 86. stavka 5. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik 

Grada Makarske“, broj 17/21 i 17/22) utvrđen kvorum te da je na sjednici nazočno 12 od 15 

vijećnika kao i da je održavanje sjednice pravovaljano.  

      Sjednici nazočni vijećnici: 

 

1. Gordana Muhtić 

2. Kristina Katić Brkulj 

3. Jakov Lovreta 

4. Frane Filipeti 

5. Tina Međurečan 

6. Jurica Klarić 

7. Jakša Jurasović 

8. Jure Brkan 

9. Marko Ožić-Bebek 

10. Marko Raos 

11. Ivana Miočević Franić 

12. Petar Kelvišer 

 

Odsutni vijećnici: 

1. Joze Vranješ 

2. Joško Lelas 

3. Stjepan Zelić 

 

      Ostali nazočni: 

1. Zoran Paunović, gradonačelnik Grada Makarske 

2. Antonia Radić Brkan, zamjenica gradonačelnika Grada Makarske 

      3.   Lara Rakušić Ivanković, privremena pročelnica Upravnog odjela za opće poslove i  

            imovinu Grada 

3. Tonći Batinić, savjetnik pri Upravnom odjelu za opće poslove i imovinu Grada 

4. Mirna Kostanić Antunović, voditeljica Ureda za unutarnju reviziju 

      5.   Marina Puharić, pročelnica Upravnog odjela za javne potrebe i društvene                 

            djelatnosti 

      7.   Ivana Kraljević Radalj, pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i naplatu  

 potraživanja 

      8.  Dražen Kuzmanić, viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene 

 djelatnosti 

      9.   Jagoda Martić, predsjednica Odbora za dodjelu priznanja i imenovanje ulica i trgova 
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      9.   Ivana Pleić, savjetnica pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene djelatnosti 

 

Predstavnici medija: RMR, Studio Pašalić, Vedran Ribarević – Radio Split, Ivona 

Čirak i Ozren Franić – Makarska danas, Dijana Turić – Slobodna Dalmacija. 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Gordana Muhtić je na temelju čl. 82. Poslovnika o radu  

Gradskog vijeća Grada Makarske konstatirala da je sjednici nazočna većina vijećnika.  

 

Himna „Lijepa naša domovino“ 

Na temelju članka 70. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 

predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je objavila popis vijećnika koji su se prijavili za 

postavljanje vijećničkih pitanja i otvorila vrijeme predviđeno za vijećnička pitanja. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, postavlja pitanja:  

1. Imam tri pitanja za gradonačelnika Paunovića. Molim vas informaciju o statusu 

najavljene izgradnje dječjeg igrališta na zemljištu koje je Grad otkupio u Velikom Brdu. 

Također, jeste li s mjesnim odborom raspravljali o potrebnom sadržaju na toj centralnoj 

lokaciji, s obzirom na potrebe za parkiralištem, igralištem i parkom? Napominjem da je 

Veliko Brdo kroz izgradnju velikog broja objekata na svom području značajno 

pridonijelo povećanju gradskog budžeta putem komunalnih doprinosa, a od 

infrastrukture ili bilo kakvog ulaganja nije dobilo ništa zauzvrat.  

2. Drugo pitanje odnosi se na područje bivše Uljare i diska Merlin ili Opera koje je 

godinama zapušteno prema ISPU lokatoru, to jest informacijskom sustavu prostornog 

uređenja, zatražena je lokacijska dozvola za izgradnju hotela na području Uljare, kao i 

za manji objekt uz disko te manju zonu u šumi između ta dva objekta. Budući da je riječ 

o turističkoj zoni predviđenoj za hotele možete li nam, molim vas, pojasniti o kakvim 

se točno projektima radi? 

3. I treće pitanje odnosi se na kulturni centar. Ovo ljeto smo svjedočili otkazivanju nekih 

najavljenih i dogovorenih događanja u sklopu programa, manifestacija, zbog 

nepovoljnih vremenskih prilika, a strepilo se do zadnjeg trenutka i za neke događaje koji 

su se ipak održali. Prolazi četvrta godina mandata ove gradske uprave, a dugo sanjani 

dom kulture, kulturni centar, ili kako već, još je uvijek samo to nedosanjani san. Možete 

li nam odgovoriti na pitanje kada građani mogu očekivati izgradnju kulturnog centra 

kako bi se osigurao adekvatan prostor koji nam je potreban ne samo zimi, nego evo i 

ljeti zbog sve nepredvidljivih vremenskih uvjeta? Ne zaboravimo da i mladi i stari vape 

za centrom te vrste, a Makarska kao razvijen grad s budžetom od 25.000.000,00 eura 

mora imati takav centar. Hvala.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Hvala vam puno na pitanju uvažena vijećnice. Evo prvo pitanje je vezano za status 

najavljenog igrališta u Velikom Brdu. Dakle dosta toga ste dobro detektirali i to je ono 

što i mi govorimo zadnjih godinu i po dana dvije godine. Zaista je prijeko potreban javni 

sadržaj na području Velikog Brda. Također je točno da je zadnjih desetak, petnaest 

godina, dok se gradilo cijelo Veliko Brdo, jako puno komunalnog doprinosa uplaćeno 

u budžet Grada Makarske i slažem se s time da je potrebno zaista vratiti dio tog novca i 

uložiti u Veliko Brdo. Mi ćemo to i napraviti. Mislim da smo to i pokazali kupnjom tog 

zemljišta, to je jedan zadnji preostali prostor u samom centru koje bi trebalo u 

budućnosti postati zaista okupljalište, i na nekim neki način igralište, trg, parkirna 
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mjesta. Dakle, to je sve nešto što ćemo predvidjeti, dobro isplanirati u koordinaciji sa 

mjesnim odborom i to ćemo predstaviti kao jedan od projekata za sljedeći mandat.  

2. Vaše drugo pitanje vezano za Uljaru disco Merlin Opera. To je točno, zatražena je 

lokacijska dozvola. To je zatraženo, naravno, po Prostornom planu koji je donio 

grafičke izmjene i omogućio da tamo bude turistička zona. Mislim da ne treba sad puno 

o tome ovdje uopće govoriti, mislim da ste vi puno bolje u to upućeni jer ste ranije i 

pratili taj dio oko izmjena Prostornog plana 2020. i ranije. Mi sad nemamo točne 

informacije kako će izgledat, zatražena je samo lokacijska dozvola. Ona vrijedi četiri 

godine. Zatraženo je da tu bude jedna vrsta hotela. Ono što smo mi na neki način 

napravili prije te građevinske dozvole, i mislim da je važno da javnost to zna, prije 

lokacijske dozvole važno je da javnost dozna, mi smo od Hrvatskih šuma na onaj pojas 

između Uljare  i bivšeg disco Petra Pan dobili ugovor o zakupu jer nam je ideja da tu 

napravimo jedno igralište, jedno vježbalište na otvorenom, eventualno produžetak dijela 

tribina Sportskog centra. Nas su u startu bili pitali za taj dio s obzirom da je vlasništvo 

Republike Hrvatske, da li se mi kao Grad slažemo da investitor preuzme, odnosno da 

Hrvatske šume, odnosno Hrvatska država proda taj dio investitoru? Mi smo tu rezolutno 

rekli ne, da se ne slažemo, i zatražili smo da to ostane u funkciji grada, odnosno u 

funkciji javnog sadržaja. Taj zakup je sklopljen na 10 godina.  

3. Vaše treće pitanje. Kulturni centar kad građani mogu očekivati kulturni centar? To je 

nešto što smo mi davno detektirali kao jedan od ključnih problema ovoga grada. Jedno 

mjesto gdje će se odvijati sva kultura, jedno mjesto gdje će se odvijati koncerti, gdje će 

se odvijati kazališne predstave, gdje će sve naše kulturne udruge imati dom. Između 

ostalog to je i predviđeno našom kulturnom strategijom. Mi smo uložili znatne napore 

da pokušamo, i to je predviđena na prostoru Živkinog dvora, da razgovaramo sa 

nadbiskupijom i to je došlo u jednu fazu pregovora gdje smo na neki način stali, gdje 

sad svaka strana treba popustiti da bismo postigli dogovor. Dakle to je spor koji se vodi 

još ja mislim od  98 godine, dakle skoro jako puno godina se vodi cijeli taj spor, i ne 

vidi se svjetlo na kraju tunela iz razloga što je u dva navrata, ja mislim čak i Grad dobijao 

poziciju ljetnog kina pa je onda vraćano Crkvi, pa opet Grad pa Crkva i tako dalje, to se 

može dalje odugovlačiti do u nedogled. Slična priča je bila i sa nagodbom koju smo 

sklopili, prošli put je to bilo na Gradskom vijeću gdje smo osigurali skoro 2.000.000,00 

eura gradskom proračunu. Slična stvar je bila sa Imperijalom i tim zemljište, tako da ja 

vjerujem da ćemo u neko određeno vrijeme zaista ponovo sjest za stol i ponovo pokušati 

dogovoriti. To je idealna lokacija za kulturni centar.  

 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, komentar odgovora:  

1. Hvala na odgovorima. Što se tiče mog prvog pitanja vezano za lokaciju u Velikom Brdu, 

izgradnju parkinga, parka, igrališta, šta već bude gore niste mi odgovorili kada se to 

može očekivati i hoćete li to uvrstiti barem tu projektnu dokumentaciju u sljedeći 

proračun.  

2. Što se tiče ovog drugog pitanja vezanog za izgradnju hotela na području Uljare. Nije mi 

jasno, odnosno prvi glas mi je da ste nekakvu lokaciju uzeli na zakup od 10 godina. 

Nisam to nigdje popratila na stranicama Grada ili kroz medije.   

3. A što se tiče trećeg pitanja. Živkin dvor, odnosno područje parkinga je gradsko 

vlasništvo i gradsko vlasništvo je već gotovo 20 godina, čini mi se da je Damir Mendeš 

bio predsjednik Vijeća kada je obavljena ta kupoprodaja, a ovaj drugi dio je ljetna 

pozornica, je nekakav dodatak. Znači cijela lokacija gdje je gradski parking je gradska, 

tako da ne vidim prepreke da se krene u taj projekt. S obzirom da nisam zadovoljna s 

vašim odgovorima, molila bi vas da mi pismeno odgovorite. Hvala.  
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Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na komentar:  

Ja mislim da sam odgovorio na pitanja, možete biti zadovoljni ili ne, ja se s time, mislim 

vaše je pravo da budete nezadovoljni, ali evo konkretno na prvo pitanje mislim da sam 

vam jasno dao odgovor. Ne znam jeste li pratili na prošlim vijećima ja sam često isticao 

onaj program, moja slika Makarske gdje smo mi obećali 16 točaka i evo do danas smo 

14 točaka isporučili. I ja sad ono što sam rekao da ćemo, između ostalog, ovaj dio 

projektnu dokumentaciju i sve ostalo što se tiče tog prostora u centru Velikog Brda 

predstaviti kao projekt koji ćemo realizirati u drugom mandatu. Ne znam, kako šta tu 

nije jasno?   

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Za ostalo će sve pismeno, kako ste ponovit ćemo ono što je odgovorio, mislim sve u 

redu bez brige.  

 

 

Vijećnik Petar Kelvišer, postavlja pitanja:  

1. Ja također imam tri pitanja. Prvo pitanje se odnosi kulture, odnosno odnosi se politike 

za mlade. Dakle u okviru festivala kulture mladih MASU prošlog je vikenda održan 

okrugli stol na temu kreiranja i provedbe politike za mlade na lokalnoj razini. S obzirom 

da na istom nije bilo predstavnika gradske uprave, kao ni gradskog Odbora za mlade, 

sudionici okruglog stola nisu uspjeli saznati što grad namjerava učiniti po pitanju 

razvoja politike za mlade. Možete li stoga mladima odgovoriti, evo barem na ovoj 

sjednici, što ova gradska vlast do kraja svog mandata namjerava poduzeti po pitanju 

rješavanja problema mladih u segmentu obrazovanja, zapošljavanja, socijalne i 

zdravstvene zaštite, političke participacije i kulture?  

2. Drugo pitanje vezano za Makarski komunalac. Dakle, reorganizacijom rada Makarskog 

komunalca i povećanjem obima poslova ovo se gradsko poduzeće već duže vrijeme 

suočava s manjkom djelatnika te ima ozbiljnih problema u obavljanju redovnih 

aktivnosti na ajmo tako reći održavanju komunalne infrastrukture. Prema riječima 

direktorice poduzeća, još uvijek nedostaje djelatnika na gradskom groblju privremenom 

reciklažnom dvorištu, također nedostaje pometača i vozača kamiona. Razmišlja li Grad 

o uvođenju dodatnih mjera da bi na neki način stimulirao zapošljavanje ljudi na tim 

poslovima i kada će se na sjednici Gradskog vijeća naći izvješće Makarskog komunalca 

u okviru kojeg bi ozbiljno razgovarali o problemima koje muče ovo gradsko poduzeće, 

a time i naš grad?  

3. I treće pitanje vezano za promet. Dakle, prema najavama koje ste dali lokalnim 

medijima do kraja ovog mjeseca trebala bi se pustiti u promet nova prometnica na spoju 

Kotiške s državnom cestom D8. Jesu li završene sve predradnje za dobivanje uporabne 

dozvole kao što su nogostupi, ograde na potpornom zidu, je li za realizaciju projekta 

potrebno otkupiti dio privatnog zemljišta za eventualno proširenje Kotiške i okolnih 

ulica kojima treba ići ova prometna trasa? Dakle, kada će građani osjetiti to prometno 

rasterećenje koje nam treba donijeti ovaj projekt? Hvala lijepa.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

Evo ja ću probati odgovoriti na ovo prvo pitanje što je gospodin Kelvišer postavio 

vezano za mlade? Naime, ja se s vama ne bih složila znači da nismo bili, nismo bili na 

okruglom stolu, ja sam sudjelovala na prvom dijelu njihove radionice. Naime, radionica 

je malo njima izmakla kontrolom vremenski, imala sam ostale obaveze dužnosničke 

koje su u gradu, a taj dan se u gradu događalo više stvari. Međutim, to ne umanjuje našu 
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stalnu suradnju i razgovore sa mladima. To što vi možda niste kao vijećnik uključeni, a 

ni ne morate biti u naše sve razgovore, ne znači da se ne radi. Sami programa I wanna 

dance, MASU festivala, i sve aktivnosti koje radimo sa mladima radimo u redovitim 

koordinacijama, razgovorima, osluškivanja njihovih potreba, pa je tako i na ovom 

MASU festivalu ovaj novi dodatak vezan za mentalno zdravlje jedan od zajedničkih 

inicijativa. Tako da ja bi rekla da mi zaista sjajno surađujemo sa mladima što su mladi 

potvrdili u subotu na onom panelu i ne vidim uopće tu prepreku i ne vidim razloga zašto 

stalno mutite vodu i govorite da nas nema, da mi ne radimo s mladima jer mislim da 

mladi se ne slažu apsolutno s vama. 

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Prije svega hvala lijepo na pitanju uvaženom vijećniku gospodinu Kelvišeru. Drugo 

pitanje vaše vezano uz Komunalac. Mislim, bili ste i prije prisutni u gradu Makarskoj, 

koliko je zapravo Komunalac napredovao u odnosu na ono što je bilo u prijašnjem 

mandatu. Vi ste, vjerujem, svjesni da smo uveli i novi način zbrinjavanja otpada od 

01.01. koji pokazuje fantastične rezultate po odvojenosti otpada, pogotovo ovih frakcija 

vezanih za plastiku za papir, za staklo, dakle, to su nevjerojatno veliki i kvalitetni 

podaci. Dakle, ono što je nas dočekalo ja se sjećam svog prvog susreta kad sam došao 

u Fond gdje sam se crvenio od užasa koliko mi imalo recikliramo, koliko je to ostavština 

bila prijašnje vlasti, tako da zapravo sve ove stvari koje je Komunalac uveo u zadnjih 

godinu, godinu i pol dana pod direktorskom palicom naše Antonije, ja zaista mislim da 

su to velike promjene, promjene koje su uglavnom zapravo gotovo nabolje. Vi ćete se 

sjetiti da smo i prije ljeta uveli i linijski prijevoz, to je također bila jedna od naših 

predizbornih obećanja, čak drugo obećanje kružni prijevoz koji također funkcionira 

fantastično, a opet je naravno pod Komunalcem. Hortikultura tu valjda ne trebam isto 

tako puno napominjati, dakle to je isto jedan potpuno novi odjel koji je formiran u 

sklopu Komunalca koji fantastično također radi svoj posao, radna grupa. Dakle ne stoji, 

mislim da zaista ne stoji ova vaša ocjena u kojem kažete da su ozbiljni problemi 

održavanje komunalne infrastrukture to jednostavno nije točno.  

2. A vaše treće pitanje vezano uz promet i spajanje Kotiške ulice i D8 dakle, bilo je po 

svim medijima projekt se pokušao zakočiti. Mi smo kroz razgovore uspjeli to dovesti 

do kraja, on je završen. Dokumentacija se prikupila, predano je ja mislim na tehnički 

pregled i to će se sad finiširati u ovom mjesecu, sad točan datum ne bi htio izlaziti s 

time, ali u vrlo vrlo skoro vrijeme će građani moći koristiti tu prometnicu. A vjerojatno 

ste se zabunili kad se spominjali nogostup i ove druge stvari, to je potpuno jedan drugi 

projekt koji je također u pripremi skoro je spreman za realizaciju, a radi se o projektu 

ostatka Kotiške ulice, o tome ste pretpostavljam govorili, jer ovaj projekt spoj je gotov. 

Dakle to, pa evo znači ovisi o službama kada se treba zapravo provesti i tehnički pregled, 

izdati uporabna dozvola. Dakle, na osnovu onoga što se dogodilo sa Zrinsko-

Frankopanskom kada je puštena cesta gdje je bilo dosta nekakvih ono loših reakcija 

javnosti, u ovom trenutku je donesena odluka dok ne bude u potpunosti sve spremno, 

dok se ne dobije uporabna dozvola promet se tom prometnicom neće pustiti. Tako da ja 

očekujem to kroz ovaj mjesec.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, komentar odgovora:  

1. Evo treće pitanje mogu reći da sam zadovoljan, dakle još uvijek čekamo uređenja tih 

prometnica koje ,odnosno regulaciju prometa kroz Kotišku.  

2. Što se tiče prvog pitanja i nazočnosti predstavnika grada. Dakle, vi ste bili nazočni samo 

na predstavljanju rada Udruge MASU, udruge mladih studenata mladih s Makarske 

rivijere. Žao mi je što nitko, ni vi, odnosno evo gospodin na primjer kolega Jurasović, 
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koji je u Odboru za mlade, nije bio na okruglom stolu, tu su se postavljala ključna 

pitanja, a odgovora nije bilo. Dakle, i isto tako moram naglasiti da studenti nisu jedina 

populacija i udruga studenata nije jedina populacija i jedini predstavnici mladih koji s 

vama komuniciraju. Ja ne govorim ovo iz svog iskustva nego iz njihovog iskustva i 

zamoljen sam od njih da postavim to pitanje. Isto tako ja moram naglasiti da i dalje 

imamo isti problem sa srednjom školom i dalje imamo problem i sa zapošljavanjem 

socijalnom uključivošću i političkom participacijom, kulturom. Evo maloprije je 

kolegica govorila o domu mladih, oni nemaju svoj prostor i sustavna politika za mlade 

se i dalje ne provodi.  

3. Što se tiče drugog pitanja, niste mi odgovorili. Znači, ja se slažem da su pomaci 

napravljeni. Ali Makarski komunalac i ljudi koji rade u Makarskom komunalcu u 

razgovoru s njima imaju velikih problema jer ih nema, jer ih nema ili su na bolovanjima 

ili su na nekim pretumbacijama. Znači jednostavno morate naći još načina da bi to 

funkcioniralo, bez ljudstva vi nećete imati to. Hortikultura ok, taj odjel je napravljen ali 

nema ljudi i oni imaju oni imaju problema u obavljanju redovnih djelatnosti jer ih nema. 

Isto bi volio da mi rečete kad ćemo vidjeti to izvješće Makarskog komunalca na, i 

Makarskog komunalca i Stambenog gospodarstva, evo četvrta godina mi nismo dobili 

izvješće na Gradskom vijeću.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Ma samo bih sad pitao ako sam dobro shvatio vi sugerirate da bismo mi trebali zaposliti 

još jedan dodatan fundus ljudi u Makarskom komunalcu? Jesam li dobro shvatio vaše 

pitanje? To je vaša sugestija.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara:  

Da bi se redovno obavljali svi poslovi da ljudi ne bi pucali po šavovima i išli na 

bolovanja nešto se po tom pitanju mora napraviti. Vi ste kolikon znam samo zaposlili 

jednog djelatnika kao voditelja privremenog reciklažnog dvorišta a ostalih djelatnika 

nema. 

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Ostaje još koliko djelatnika zaposliti po vašoj procjeni?  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara: 

Pa eto ne znam pa eto ja bih volio da to bude na Gradskom vijeću kao jedna točka pa da 

o tome raspravljamo javno, u  okviru izvješća Makarskog komunalca. Gradonačelnik 

Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara: Dobro. 10-15, ne znate, dobro, čisto primio 

sam na znanje. Hvala.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na komentar:  

Evo ja bih samo zaključila ovo šta je Kelvišer komentirao, uvaženi vijećnika Kelvišer. 

Dakle ja bih poslala sada, iskoristila ovu priliku i poslala poruku našim mladima iz 

Makarske, ne znam koji ste vi poslali poruku preko Petra da niste zadovoljni, ali zaista 

smatram da mladi, pa ni nitko od građana u ovom gradu ne treba posrednika preko 

vijećnika pogotovo iz oporbe ako s nečim nije zadovoljno, naša vrata su uvijek otvorena 

i svi mladi znaju da me mogu dobiti na telefon, većina njih ima moj broj telefona, sve 

što im treba, naša vrata su im otvorena. Gore je tajnica mogu dogovoriti sastanak i 

dapače primit ću ih. Dakle, još jedanput želim ponoviti, ne trebate posrednika preko 

oporbenih vijećnika za izraziti svoje potencijalno nezadovoljstvo o kojem ja ili mi ne 

znamo ništa, slobodni ste doći u bilo kojem trenutku i reći gdje je problem. Mi sa 
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mladima, ja iza toga čvrsto stojim, surađujemo jako dobro. Vjerojatno postoji i još tema 

o kojima možemo, koje možemo otvoriti, ali svakako smo tu i Odjel za društvene 

djelatnosti i pročelnica i njen tim i ova gradska uprava, tako da ovi mladi koji su preko 

Petra poslali poruku ja ih molim da nam se sljedeći tjedan jave ili pročelnici ili meni da 

vidimo točno i detektiramo koji su to problemi i da krenemo u rješavanje istih. Hvala 

vam.  

 

 

Vijećnik Jure Brkan, postavlja pitanja:  

Prije svega ja bih molio da zaustavite vrijeme da izrazim svoje nezadovoljstvo jer imam 

pravo ja mislim na opravdani protest, da ne ulazi u pitanje. Ne ovo moram prije jer bez 

toga ne mogu. Znači sad je 08:34 sati sjednica je počela u 08:00 sati, mi još nemamo 

uvjete za rat. Naime, čim ste došli na vlast, čim je Zoran Paunović došao na vlast u 

Makarskoj vijećnicima Gradskog vijeća je ukinuo dostavu i dostavu materijala na u 

pisanoj formi i sve je prebačeno na online sistem. Ovo naši slušatelji, građani ne znaju 

i mi danas ovdje, nas 12 od 15 sidi ispred ugašenih tableta na kojima nemamo veze za 

sjednicu Gradskog vijeća. Znači nitko od nas nema niti dnevni red današnje sjednice niti 

jedan pisani materijal tijeka sjednice. Mi imamo znači vi ste obećali da će ovo 

funkcionirati, rekli ste nam da čak ne smijemo ni dizat rukom uživo glasovanje da će 

sve morat ići online i sad kad smo na sjednici već pola sata mi i dalje nemamo tu 

mogućnost. Ja mislim ovo je baš ono odraz vaše vlasti u Makarskoj. Govorite da ste 

nešto napravili a u biti unazadili ste sve, evo čak evo i demokraciju probajte, ste uspjeli.   

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Dakle prvo sam vas zamolila da postavite vijećničko pitanje, ovo što ste htjeli reći je 

bila tema odmah iza vijećničkih pitanja ali evo mogu odmah reći, a to je bio plan, 

naravno, nakon vijećničkih pitanja dnevni red ste dobili u pisanom obliku, dakle, svima 

je dostavljen na kućnu adresu, zaista trenutno postoje određeni tehnički problemi. 

Započeli smo s vijećničkim pitanjima kolege iz Rijeke koji su odgovorni za program 

preko kojeg pratimo sjednicu, e-sjednicu, od 07:00 sati jutros pokušavaju riješiti 

problem. Ako se eventualno nešto ne bude moglo riješiti sada do završetka vijećničkih 

pitanja i usvajanja zapisnika, obzirom da ponavljam, odnosno dnevnog reda, jer dnevni 

red smo dobili, će se riješiti na neki drugi način bilo dostavom materijala bilo glasanjem 

rukom za pojedine točke, obzirom da članak 86 predviđa. Mislim da tehničke poteškoće 

postoje, su vezane naravno uz elektroničko djelovanje. Ovo ljeto smo svjedočili većem 

broju većih kvarova sustava ne u Makarskoj nego u Hrvatskoj, ali imamo recimo rušenje 

sustava cezih koji se događa svakodnevno, pa evo već tri mjeseca tehničke službe to 

nisu riješila, ali nisam vas čula da ste premijera tako osobno napali kao što ste sada 

tehnički napali mene, ali nema veze, sve je u redu i uvijek postoje dodatni načini 

rješavanja ovih problema i sve smo predvidjeli. U krajnjem slučaju bit će kratka pauza 

ako za to bude potrebe. Tako da kolega, molim vas postavite vaša pitanja, pa iza toga 

ćemo riješiti ovo dalje izvolite vaše 3 minute ispočetka kreću.  

 

Vijećnik Jure Brkan, postavlja pitanja:  

Moje tri minute odražavaju ono vaš nerad i nemar. Od 7:00 sati znači vi govorite, ovo 

vama ne radi isto ko šta ne radi ništa drugo u ovome gradu ne radi vam ovaj sistem 

kojega ste skupo platili i ko šta sve drugo skupo plaćate, a ništa vam ne radi, osim vas i 

vašega PR-a i vaše samopromocije. Prije skoro tri mjeseca 20.06. sam vam postavio i 

tražio pismene odgovore na pitanja kad ćete vratit 500.000,00 eura od Peškere, u kojoj 

je fazi šetnica do Krvavice i šta je sa pantaganama i maštrapanima u gradu, tko je 
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zadužen za deratizaciju dezinsekciju? Nakon tri mjeseca odgovore nisam dobio, jesu 

vam otad problemi? Lažete, muljate varate ovaj narod i to nije normalno. Evo sad ću 

postavit ponovno tri pitanja i tražim na njih pismeni odgovor pa ću čekat još tri miseca 

da ne dobijem ništa, ako ćete se udostojat.  

1. Prvo pitanje je vrlo jednostavno koliko nas košta kampanja Zorana Milanovića za 

predsjednika SDP? To je prvo pitanje neću ulaziti uopće u ono koliko je PR plaćen, već 

znamo da je 2.600,00 direktno iz proračuna 2.600,00 eura da ne bi bilo zabune je za 

vaše PR agencije i sve ostalo. Zanima me konkretno gradsko službeno auto Grada 

Makarske, koji je u vlasništvu Grada dugo, tko ga vozi, tko puni gorivo na njega, tko 

koristi karticu od goriva na njega i za što se sve koristi? I kako se isplaćuju dnevnice na 

službenim putovanjima Grada Makarske, konkretno gradonačelniku i zamjenici? Ja na 

ovo želim pisani odgovor. Valjda ću ga dočeka kroz narednih šest, sedam mjeseci.   

2. Drugo moje pitanje. Otkad je gradonačelnik v.d. direktora Turističke zajednice, tamo se 

svašta događalo. Neću ja sad to nabrajat, neću opterećivat narod, već sam o tome 

govorio. Mene zanima samo jedna stvar pred kraj prošlog mjeseca, što je pohvalno, ste 

iz proračuna Turističke zajednice Grada Makarske, mislim pohvalno,  da li ste Zmaju 

30.000,00 eura iz svoga džepa ko da vam je čačino. A mene zanima s obzirom na Zakon 

o turističkim zajednicama na prava i obaveza i zadaće turističke zajednice po kojem 

osnovu vi možete jednome sportskome klubu dati 30.000,00 iz proračuna Turističke 

zajednice 30.000,00 eura? S druge strane, ovdje ste ukinuli financiranje koje je bilo 

dobro ustanovljeno znači iz proračuna Grada Makarske koje je funkcioniralo, pa kad ste 

to ukinuli, pa kad ste srozali klub na najniže grane sada vi iz proračuna Turističke 

zajednice dajete ko iz svoga džepa 30.000,00 eura. Zanima me ponovo pisani odgovor, 

vi ste v.d. direktora nema tu nitko drugi osim vas koji je za to zadužen, po kojem 

pravnom osnovu na koji natječaj se to nova uprava Zmaja javila da dobije taj novac?  

3. I treće moje pitanje. Šta vam je sa kaznenom prijavom protiv mene za tržnicu? 

Najavljivali ste pompozno i moje hapšenje kao kad mi se skine imunitet iako imunitet 

mene nikad nije štitio protiv kaznenog progona. E sad me zanima di je ta kaznena 

prijava, šta je istraga zaključila i jeste li vi možda sada osumnjičeni i optuženi?  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na pitanja:  

Pa evo hvala uvaženom vijećniku na ovim pitanjima. Samo ću kratko, zapravo odgovorit 

ćemo pismeno s obzirom da je tražio sve odgovore izričito na napismeno, ali čisto da 

jednostavno građani ne steknu krivi dojam, nego da dobiju kontekst cijele priče jer 

zapravo sve ovo što gospodin Brkan konstantno insinuira mislim da je više dojadio 

svima, jer toliko insinuacija, toliko laži izgovoreno u jednoj rečenici rijetko tko može 

sastaviti.   

1. Koliko nas je koštala kampanja Zorana Milanovića? Ja ne znam zaista, to je vaše pitanje 

i bit će vam odgovor dostavljen u pisanom obliku. Što se tiče gradskog automobila on 

se koristi samo za potrebe Grada. Imamo službenog vozača gospodina Marina, 

koristimo Antonija i ja taj automobil, ne koristimo ga u nikakve stranačke svrhe kao što 

vi možda možda ovaj insinuirate, ali evo i tu ćete dobiti pisani odgovor.  

2. A ovo ćete isto tako što se tiče Turističke zajednice da se svašta događalo. Svašta se 

događalo u vrijeme vašeg mandata i tu imamo čak i podignute kaznene prijave, ja 

mislim da je USKOK samoinicijativno, netko je to prijavio podigao protiv bivše 

direktorice gospođe Hloverke Novak Srzić, tu se svašta radilo. I tu u tom periodu je 

Turistička zajednica, došla je na najniže moguće grane, bili su u minusu, ja ću podsjetiti, 

dakle mene je dočekala Turistička zajednica koja je bila 750.000,00 kuna u minusu plus 

kredit od preko 1.000.000,00 kuna. Dakle, to je stvarno stanje 2021. godine u koje je 

Turistička zajednica dovedena. U zadnje tri godine Turistička zajednica funkcionira 
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fantastično, sve je po zakonu, odradili smo jako puno projekata, uspješno radimo 

zaokret u turizmu. A ovo što se Zmaja tiče, pa možda da pitate svog kolegu gospodina 

Ožića-Bebeka, koji je tu, evo do vas s vaše desne strane, on će vam puno bolje znati reći 

kakvo je stanje Zmaja.  

3. Vaše treće pitanje, kaznena prijava protiv koga? Protiv mene? Nisam shvatio. Mislim 

da neće biti nikakve kaznene prijave protiv mene što se tiče tržnice i ribarnice.  

 

Vijećnik Jure Brkan, komentar odgovora:  

1. Prvo i prvo znači izuzetno nisam ni očekivao da ću biti zadovoljan odgovorom jer 

čovjek otkad je došao na funkciju gradonačelnika samo laže, pa tako i za ovo. On 

spominje Turističku zajednicu koja je bila u minusu, da nakon 2 godine korone, uredno 

evidentiranome i proknjiženome i sve ostalo, a vi sada sa ovakvim uspjesima u turizmu 

i ovolikom boravišnom pristojbom i članarinom koja se uplaća ćete ponovo dovest nju 

u propast. A ja vam kažem, nije to vaša prćija, ne smijete vi troši kako vi očete. Kratko 

sam bio direktor Turističke zajednice, znam koja su prava i obveze direktora, pa tako i 

v.d. direktora.  

2. A što se tiče kaznene prijave, ja sam govorio od onom što ste vi podnijeli protiv mene i 

šta ste se najavljivali moje hapšenje kad mi se skine imunitet, koji me nikad nije štitio 

od kaznenog progona. E o tome ja govorim, ali oću vaš odgovor napismeno pa ćemo 

vidit šta će bit.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Dobit ćete odgovor napismeno nema drugo nego napismeno.   

 

 

Nakon što je isteklo vrijeme za postavljanje vijećničkih pitanja sjednica je nastavljena. 

 

Vijećnik Jure Brkan je postavio pitanje kako će se glasovati obzirom da elektronski 

sustav e-sjednice ne radi od početka današnje sjednice i vijećnicima nisu dostupni materijali za 

sjednicu  u elektronskom obliku na tabletima niti je moguće elektronsko glasovanje. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je odgovorila 

vijećniku kako je to pitanje postavio već za vrijeme aktualnog sata i kako će se glasovati na 

temelju članka  86. stavka 6. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske koji kaže 

kako  se kod utvrđivanja dnevnog reda i usvajanja zapisnika glasuje ZA ili PROTIV, a prethodni 

stavak 5. navedenog članka kaže iznimno ukoliko zbog tehničkih problema to nije moguće 

glasovanje na sjednici se provodi dizanjem ruku. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je obavijestila 

vijećnike kako je upravo dobila informaciju kako je sustav e-sjednice popravljen i zamolila 

vijećnike da se još jednom utvrdi kvorum elektronskim putem. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je konstatirala kako je temeljem 

elektronske prijave utvrđen kvorum te da je na sjednici nazočno 12 od 15 vijećnika kao i da je 

nastavak održavanja sjednice pravovaljan. 
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Nakon aktualnog sata, a u skladu s člankom 74. Poslovnika o radu Gradskog 

vijeća Grada Makarske, predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je predložila 

sljedeći: 

 

 

Dnevni red 

 

1. Prijedlog Zapisnika sa 23. sjednice Gradskog vijeća Grada  Makarske održane 20. 

lipnja 2024. godine;  

2. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 

2023. godini; 

3. Prijedlog II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu; 

4. Prijedlog Odluke o proglašenju počasnim građaninom Grada Makarske; 

5. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Grada Makarske za 2024. godinu; 

6. Prijedlog Odluke o dodjeli Plakete „Grb Grada Makarske“ za 2024. godinu; 

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti gradonačelniku za sklapanje ugovora o 

kupoprodaji stana u zgradi u Makarskoj, Vladimira Nazora 7; 

8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o I. 

izmjenama i dopunama Statuta Gradske knjižnice Makarska; 

9. Prijedlog Zaključka o očitovanju na ponudu za korištenje prava prvokupa 

nekretnine, stana u zgradi u Makarskoj, Kalalarga 15; 

10. Prijedlog Zaključka o prijedlogu razrješenja mrtvozornika za područje grada 

Makarske; 

11. Prijedlog Zaključka o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje grada 

Makarske. 

 

Ovako predloženi dnevni red je usvojen  jednoglasno sa  12 (dvanaest) glasova ZA. 

 

 

1. Prijedlog Zapisnika  sa 23. sjednice  Gradskog vijeća Grada Makarske održane 20. 

lipnja 2024. godine 

 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan koji je kazao kao što piše u 

Zapisniku 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske, održane 20. lipnja 2024. 

godine, gdje je postavio tri vijećnička pitanja na koja je zatražio pisani odgovor a 

odgovor još nije dobio. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

odgovorila vijećniku kako će dobiti odgovor, pripremljeni odgovor trenutno nije bilo 

moguće, zbog tehničkih problema sa sustavom e-sjednice, dostaviti. 

Vijećnik Jure Brkan je upitao zar su tri mjeseca bili tehnički problemi. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

odgovorila da se pisani odgovori dobiju na sjednici, kao što je vijećniku poznato pisani 

odgovor se uvijek dobije na sljedećoj sjednici. Odgovorila je vijećniku kako će imati 

odgovor do kraja sjednice kad to tehničke mogućnosti dopuste. Kazala je također kako 

je čuo maloprije da je bila riječ o višoj sili, udaru groma, zbog čega su nastali tehnički 

problemi s elektronikom. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je kazala kako je prije dvije sjednice postavila 

pitanje vezano za radno pravni status gospodina Lovrete na što joj nije odgovoreno do 

prošle sjednice. Vijećnica je upozorila da joj gradska uprava ni pročelnici ne odgovaraju 
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na njene upite a što bi trebali sukladno Poslovniku o radu Gradskog vijeća Grada 

Makarske. 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović je odgovorio vijećnici kako 

misli da joj na to odgovorio na samoj sjednici vezano za radno pravni status gospodina 

Lovrete, i kako misli da je rekao da je on privremeni pročelnik, da je bio između ostalog 

i nadzor i kako sada čekaju rezultate nadzora. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je odgovorila gradonačelniku kako svi mi 

živimo u pravnoj državi i zakonska regulativa je ono čime se trebamo povodit. Kazala je 

kako je ona tražila objašnjenje kroz važeću zakonsku regulativu na osnovu koje je on 

imenovan pročelnikom taksativno da joj se navede. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Zapisnika  sa 23. sjednice  Gradskog 

vijeća Grada Makarske održane 20. lipnja 2024. godine stavila na glasovanje.  

 

Zapisnik sa 23. sjednice Gradskog vijeća održane 20. lipnja 2024. godine je usvojen 

jednoglasno s 12 (dvanaest) glasova ZA. 

 

 

2. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 

2023. godini 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni I. Odluke o 

raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini je dala pročelnica Upravnog odjela za 

financije, proračun i naplatu potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni I. Odluke o 

raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini je dao predsjednik Odbora za financije 

i proračun Gradskog vijeća Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

U ime Kluba  vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan.  

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska – Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovao 

vijećnik Jakov Lovreta.  

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

sudjelovala u pojedinačnoj raspravi 

Vijećnik Petar Kelvišer je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganja i 

upite iz rasprave mu je odgovorila pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun 

i naplatu potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Vijećnik Jure Brkan je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganje mu je 

replicirala predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić. 

Vijećnik Jure Brkan je odgovorio na repliku. Vijećnik Jakov Lovreta je replicirao na 

izlaganje vijećnika, a predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana 

Muhtić je dala komentar. Vijećnik Jure Brkan je odgovorio na repliku i komentar. 

Vijećnik Marko Ožić-Bebek je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na 

izlaganje mu je odgovorila predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana 

Muhtić. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

izlaganje joj je replicirao vijećnik Jure Brkan. 
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S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni I. Odluke o 

raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini stavila na glasovanje. 

 

Odluka o izmjeni i dopuni I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini je 

usvojena s 9 (devet) glasova ZA i 3 (tri) SUZDRŽANA glasa. 

 

 

3. Prijedlog II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Makarske 

za 2024. godinu je dala pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun i naplatu 

potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Uvodno obrazloženje prijedloga II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Makarske 

za 2024. godinu je dao predsjednik Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

Vijećnik Petar Kelvišer je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganja i 

upite iz rasprave mu je odgovorila pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun 

i naplatu potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog II. Izmjene i dopune Proračuna Grada 

Makarske za 2024. godinu stavila na glasovanje. 

 

II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu su usvojene s 9 (devet) 

glasova ZA i 3 (tri) SUZDRŽANA glasa. 

 

4. Prijedlog Odluke o proglašenju počasnim građaninom Grada Makarske 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o proglašenju počasnim građaninom 

Grada Makarske dala je predsjednica Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i 

trgova Jagoda Martić. 

 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovao 

vijećnik Frane Filipeti. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

izlaganje joj je odgovorila predsjednica Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica 

i trgova Jagoda Martić. Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana 

Muhtić je dala komentar. 

U pojedinačnoj raspravi je sudjelovao vijećnik Petar Kelvišer kojemu je na 

izlaganje i upite odgovorila predsjednica Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica 

i trgova Jagoda Martić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o proglašenju počasnim 

građaninom Grada Makarske stavila na glasovanje. 

 

 Odluka o proglašenju počasnim građaninom Grada Makarske je  usvojena 

 jednoglasno sa 12 (dvanaest) glasova ZA.  
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5. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Grada Makarske za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o dodjeli Nagrade Grada Makarske za 

2024. godinu dala je predsjednica Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i 

trgova Jagoda Martić. 

 

  U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

 vijećnica Kristina Katić Brkulj. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Grada 

Makarske za 2024. godinu stavila na glasovanje. 

 

Odluka o dodjeli Nagrade Grada Makarske za 2024. godinu je  usvojena  jednoglasno  

sa 12 (dvanaest) glasova ZA.  

 

 

6. Prijedlog Odluke o dodjeli Plakete „Grb Grada Makarske“ za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o dodjeli Plakete „Grb Grada Makarske“ 

za 2024. godinu dala je predsjednica Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i 

trgova Jagoda Martić. 

 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

 predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o dodjeli Plakete „Grb Grada 

Makarske“ za 2024. godinu stavila na glasovanje. 

 

Odluka o dodjeli Plakete „Grb Grada Makarske“ za 2024. godinu je  usvojena 

 jednoglasno sa 12 (dvanaest) glasova ZA.  

 

 

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti gradonačelniku za sklapanje ugovora o 

kupoprodaji stana u zgradi u Makarskoj, Vladimira Nazora 7 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o davanju suglasnosti gradonačelniku za 

sklapanje ugovora o kupoprodaji stana u zgradi u Makarskoj, Vladimira Nazora 7 dala 

je privremena pročelnica Upravnog odjela za opće poslove i imovinu Grada Lara 

Rakušić Ivanković. 

 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan 

kojemu su na izlaganje odgovorili privremena pročelnica Upravnog odjela za opće 

poslove i imovinu Grada Lara Rakušić Ivanković i predsjednica Gradskog vijeća 

Grada Makarske Gordana Muhtić. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

izlaganje joj je odgovorila privremena pročelnica Upravnog odjela za opće poslove i 
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imovinu Grada Lara Rakušić Ivanković. Vijećnik Jure Brkan je replicirao na 

izlaganje a vijećnica Ivana Miočević Franić je odgovorila na repliku. Predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je komentirala raspravu. 

U pojedinačnoj raspravi je sudjelovao i vijećnik Petar Kelvišer kojemu je na 

izlaganje odgovorio gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović. Vijećnica 

Ivana Miočević Franić je replicirala na izlaganje vijećnika. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 

gradonačelniku za sklapanje ugovora o kupoprodaji stana u zgradi u Makarskoj, 

Vladimira Nazora 7 stavila na glasovanje. 

 

Odluka o davanju suglasnosti gradonačelniku za sklapanje ugovora o kupoprodaji 

stana u zgradi u Makarskoj, Vladimira Nazora 7 je usvojena jednoglasno sa 12 

(dvanaest) glasova ZA. 

 

 

8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o I. 

izmjenama i dopunama Statuta Gradske knjižnice Makarska 

 

 Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Statuta Gradske knjižnice Makarske je dao 

viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene djelatnosti Dražen 

Kuzmanić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog  Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Odluke o I. izmjenama i dopunama Statuta Gradske knjižnice Makarske stavila na 

glasovanje. 

 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o I. izmjenama i 

dopunama Statuta Gradske knjižnice Makarske je  usvojena jednoglasno sa 12 

(dvanaest) glasova ZA. 

 

 

9. Prijedlog Zaključka o očitovanju na ponudu za korištenje prava prvokupa 

nekretnine, stana u zgradi u Makarskoj, Kalalarga 15 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o očitovanju na ponudu za korištenje 

prava prvokupa nekretnine, stana u zgradi u Makarskoj, Kalalarga 15 dala je privremena 

pročelnica Upravnog odjela za opće poslove i imovinu Grada Lara Rakušić 

Ivanković. 

 

 S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o očitovanju na ponudu za korištenje prava 

prvokupa nekretnine, stana u zgradi u Makarskoj, Kalalarga 15 stavila na glasovanje. 

 

Zaključak o očitovanju na ponudu za korištenje prava prvokupa nekretnine, stana u 

zgradi u Makarskoj, Kalalarga 15 je  usvojen jednoglasno sa 12 (dvanaest) glasova ZA. 
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10. Prijedlog Zaključka o prijedlogu razrješenja mrtvozornika za područje grada 

Makarske 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o prijedlogu razrješenja mrtvozornika 

za područje grada Makarske je dao viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne 

potrebe i društvene djelatnosti Dražen Kuzmanić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o prijedlogu razrješenja mrtvozornika za 

područje grada Makarske stavila na glasovanje. 

 

Zaključak o prijedlogu razrješenja mrtvozornika za područje grada Makarske je  usvojen 

jednoglasno sa 12 (dvanaest) glasova ZA. 

 

 

11. Prijedlog Zaključka o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje grada 

Makarske 

 

  Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o prijedlogu imenovanja 

mrtvozornika za područje grada Makarske je dao viši savjetnik pri Upravnom odjelu 

za javne potrebe i društvene djelatnosti Dražen Kuzmanić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za 

područje grada Makarske stavila na glasovanje. 

 

Zaključak o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje grada Makarske je  

usvojen jednoglasno sa 12 (dvanaest) glasova ZA. 

 

 

Sjednica je završila u 10.30 sati.  

  

Zapisnik vodio: 

Tonći Batinić, dipl.iur.    

            Predsjednica 

                                  Gradskog vijeća 

                                         Gordana Muhtić, dipl.iur. 

 


